



PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA

ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA

PÇA. CEL. ORLANDO, 600 - C. P. 77 - CEP 14620-000 - FONE PABX (16) 3820-8000 - CNPJ: 45.351.749/0001-11

ANEXO II – PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

REF.: TABELA DE CUSTO SINAPI 05/22, CDHU 05/22 FDE 04/22 – BDI DE 17,72%

VALOR ESTIMADO POR LOTE

VALOR ESTIMADO POR LOTE					
LOTE 01: ROÇADA MECANIZADA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QNT/MÊS	VALOR UN. COM BDI	VALOR TOTAL
ITEM 01.	ROÇADA MECANIZADA, COM COLETA E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS	M2	101.920,00	R\$ 3,86	R\$ 393.411,20
				TOTAL POR ANO:	R\$ 4.720.934,40
LOTE 02: VARRIÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS					
ITEM 01.	VARRIÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS, COM COLETA E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS	KM	2.700,00	R\$ 53,79	R\$ 145.226,92
				TOTAL POR ANO:	R\$ 1.742.723,04
LOTE 03: CAPINA MANUAL E CAIAÇÃO DE MEIO-FIO					
ITEM 01.	CAPINA MANUAL DE MEIO-FIO, COM COLETA E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS	M	2.500,00	R\$ 4,11	R\$ 10.275,00
ITEM 02.	CAIAÇÃO DE MEIO FIO	M	2.500,00	R\$ 1,99	R\$ 4.975,00
				TOTAL POR ANO:	R\$ 183.000,00
				SOMATÓRIA DOS LOTE (POR MÊS):	R\$ 553.888,12
				SOMATÓRIA DOS LOTE (POR ANO):	R\$ 6.646.657,44